: REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATAADMINISTRATIVE E SHKALLES Si PARE LUSHNJE
- S KESHILLI I GIYKATES

Nr. 1460 Prot o : o Lushnjé, mé 16.11.2023.

SHPALLJE
PER LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN Ni SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR

Ni: KATEGORINE EKZEKUTIVE «NEPUNES CIVIL, NE ZYREN E SHERBIMIT VLORE, NE
SEKTORIN E KOORDINIMIT TE ZYRAVE TE SHERBIMIT DHE PROTOKOLL/ARKIVE”

N& mbéshtetje t& nenit 54, 55, 56/7, 57, 58, 60, 62, t& Ligjit nr. 98/2016, “Pér organizimin e pushtetit
gjyqésor né Republikén e Shqipéris&” i ndryshuar, Vendimit nr.622, daté 10.12.2020, “Pér 18vizjen
paralele, ngritjen né detyrg dhe pranimin ng shérbimin civil gjyqésor”, Udhgzimit nr.85, daté 1 1.03.2021
t& Késhillit t& Lart& Gjyqésor “Pér procesin e plotésimit t& vendeve t€ lirang shérbimin civil gjyqésor -
népérmjet procedurés s& 1évizjes paralele, ngritjen né detyré dhe pranimin né shérbimin civil gjyqésor”,.
Vendimit nr..960. prot, daté& 23.10.2023 t& Késhillit t& Gjykatgs.

Gjykata Administrative e Shkallés s& Paré Lushnjé shpall procedurén e I&évizjes paralele dhe

pranimit n& shérbimin civil gjyqésor, pér kategoriné ekzekutive, pér pozicionin: '

1 (njé) pozicion — “NEPUNES CIVIL, N ZYREN E SHERBIMIT, NE SEKTORIN E
KOORDINIMIT TE ZYRAVE Ti SHERBIMIT DHE PROTOKOLL/ARKIVE”

kategoria e pagés IV-2
Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht n&punésve civilé gjyqésor t& s& njéjtés kategori pér
procedurén e 1&vizjes paralele! Vetém n& rast se nga ky pozicion, n& pérfundim & procedurés sé
lévizjes paralele, rezulton ende vakant, ai Esht® i vlefshém pér konkurrimin népérmjet procedurés
né pranimin n& shérbimin civil pér kategoring ekzekutive.
Pér t& dy procedurat (1évizje paralele dhe pranim ng shérbimin civil gjygésor né
kategoriné ekzekutive) aplikohet né t& nj&jtén kohg! o
Afati pér dorézimin e dokumenteve pér: .

LEVIZJE PARALELE:



Afati pér dorézimin e dokumenteve 01.12.2023

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR:

Afati pér dorézimin e dokumenteve 08.12.2023

Pérshkrimi i pérgjithshém i punés pér pozicionin NEPUNES CIVIL, NE ZYREN E
SHERBIMIT éshté: L ‘ .

IV. DETYRA KRYESORE :
Népundsi civil gjygésor, NEPUNES CIVIL, NE ZYREN E SHERBIMIT ushtronné ~ veganti
kéto kompetenca: e '
Pérshkrimi i Detyrave . .
Népunés civil gjygésor (specialist) prang zyrés sé shérbimit

a.
b.

pranon dokumentet, kérkesa/kérkesé padi dhe aktet t& tjera procedurale.
pranon kopje t& kérkesés/kérkesspadisé dhe t& akteve provuese, né numer sa jané t&

‘palét ndérgjyqése; :

verifikon ekstremitetet e kérkes€s apo kérkésépadisé lidhur me palét, adresén, gjykates
s& cilés i drejtohet, provat, kartén e identitetit, aktin e pérfaqésimit (nése ka), plotésimin
e formularit mbi t& dhénat e kontaktit duke i listuar ato tek padia. '

¢. numérton dhe konfirmon kundrejt nénshkrimit t& palés, numrin e fletéve t& dorézuara

d.

origjinale ose t& noterizuara; B
verifikon pagimin e taksés apo tarifave gjyqésore;

dh. pranon ankimet apo kundérankimit; )

.

féshon kopje t& vendimeve dhe akteve & 1] era procedurale t& cilat administrohen né
kodekse; o '

&. pércjell pa vonesé pér trajtim né strukturén gendrore t& sh&rbimeve gjyqeésore ose

administrative t& gjykatés sé shkallés s& paré t€ juridiksion t& pérgjithshém t& gjitha
akiet e paragitura; - o ‘

me qéllim ecuring dhe mbarévajtjen e puhés né kohg e me cilési, pérdor sistematikisht
sistemin e raportimit t& brendshém n&p&rmjet intranetit (e-mail i brendshém), me
Kancelarin dhe/ose Kryesekretarin e gjykatés s& strukturés pergjegjése.

1.1. KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet t& plotésojnd kushtet pér [évizjen paralele si vijon:

a. T& jet& ndpunés civil gjyqésor i konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori pér té cilén
aplikon(dokument nga institucioni), - -

b. T&é mos ket masé disiplinore n& fugi(dokument nga institucioni);

c. T ketd t& paktén viersimin e fundit “Mirg”.



Kandidatgt duhet t& plot&sojné kriteret e veganta si vijon:

a) T&jeté i/e diplomuar né drejtési ose né fusha & tjera t& pérshtatshme me
pérshkrimin e punés t& paktén n€ nivelin né nivelin Bachelor sipas ligjit.
b) Té& ket kryer t& paktén nj& V1t praktlke profesmnake ose ¢do lloj pérvoje tjetér profesionale
qé lidhet me g]ykaten
c¢) Té zotérojé miré gjuhé t& huaj - preferencé per gjuhét e BE-s¢;
d) Té kets aftési shumé 8 mira komunikimi dhe ndérveprimi.

L2. DOKUMENTACIONI MENYRA DHE AFATII DOREZIMIT

Kandidatét duhet t& dOI‘GZOjne prané G] ykatés Admmlstratlvese Shkallés s¢ Paré Lushnje

dokumentet si m& poshté:

a. Jet&shkrim i plot&suar (CV & pershkrlmnt t& kameres) duke saktesuar ndér t& tjera edhe kontaktet
¢ sakta: email/adres€ postare/numér telefoni. =

b. Fotokopje t& diplomés s& arsmit t& lart& (perfshlre edhe dlplomen Bachelor; pér

diplomat jasht& vendit, t& p&rcillet njehsimi nga MAS);

c. Fotokopje t& librezés s& punés (1€ gjitha faqet gé vertetOJne eksperiencén né pung);

d. Fotokopje t& letérnjoftimit ID)

e. Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

a. Formular t& vetédeklarim t& g]endjes g;yqesore

f. Vierésimin e fundit nga eprori direkt; B

g. Vértetim nga institucioni & nuk ka masg dlslplmore né fuq1

h. Aktin e deklarimit lidhur me statusin e nepunes civil gjyqésor t& konﬁrmuar né detyré,brenda
s& nj&jtés kategori pér t& cilén aplikon;

i. Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajmmet kuahﬁklmet arszm:m shtesé,

vlergsimet pozitive apo t8 tjera t& pérmendura ng jetéshkrimin tuaj;

Dokumentet duhet t& dorézohen me posté né adresen e vendndodhjes s& gjykatés: Lagjia Clirimi,

Rruga Qemal Stafa, Lushnj& népérmjet shérbimit postar brenda dates 01.12.2023

Mosparaqitja e ploté e dokumentacionit sjell skualifikim t& kandidatit.

Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paragiten né Gjykat&, brenda 2 ditéve kalendarike nga data
e njoftimit individual dhe ankue51 merr perg_pg]e brenda 2 dxteve kalendarike nga data e
depozitimit t& saj. i

1.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén.04.12.2023, Kancelari i Gjykatés do t& shpallg n& faqen zyrtare té internetit t& KLGJ
égé. .klgj.al dhe té Gjykatés listén e kandidatéve, q& plotésojn& kushtet e l&vizjes paralele
dhekriteret ¢ vecanta, si dhe datén, vendin dhe orén ¢ sakte ku do t& zhvillohet vlerésimi
professional nga Ké&shilli i Gjykatés.

N& t& njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e 1&vizjes paralele dhe kriteret e veganta
do t& njoftohen nga Kancelarl mdmduahsht nepermjet adreses s€ e-mail-it, pér shkaget e
moskualifikimit.

1.4. FUSHA E NJOHURIVE AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandldatet do té testohen me shkrim ne lldhje me:



a. Ligji nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né& Republikén e Shqiperis¢”,

b. Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”;

¢. Ligji nr.9154 datg06.11.2003""Pér Arkivat” | | |
d. Ligjin Nr. 9887, dat& 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me ligjin

e. Ligjin nr.120/2014, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar

f.

- Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”i ndryshuar dhe akteve nénligjore t& tij;
1.5. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE' _

Vierésimi profesional pér kandidatét fitues t& fazés sé paré do 1€ kryhet bazuar né .
dokumentacionin e paraqitur prej tyre dhe intervistes, nga Kashilli i Gjykatés sipas njé sistemi
pikézimi. : S DERE | - -
Kandidatét do t& vierésohen: e . .

a) 40 (dyzet) piké pér rezultatet e vlerésimit né puné. N& rast rezultatesh t& nj&jta, Késhilli krijon
njé renditje brenda grupit t& kandidatéve me vler&simin m& t& larté t& punés;

b) 50 (pesédhjet&) piké pér vitet e pérvojés profesionale né pozicionin pérkatés si dhe vitet e
pérgjithshme t& pérvojés profesionale, n& sektorin e drejtésisé ose pérvojén profesionale q& lidhet
* me fushén e pozicionit pérkatés, sidhe, : . _

¢) 10 (dhjet&) piké pér trajnimet apo kualifikimet e lidhura né& fushén pérkatése.

1.6. DATA E DALIJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT - B ' .

N& pérfundim t& vlerésimit t& kandidatgéve, informacioni pér fituesin do t& shpallet né fagenzyrtare
t& internetit t&8 KLGJ www klgj.al dhe t& Gjykatés. o : :

1. PRANIMI Nit SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

Vetém né rast se nga pozicioni i renditur n& fillim t& késaj shpalljeje, né pérfundim t&

procedurés s& lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicion vakant, ky pozicion &shté I viefshém
- pér konkurrimin n&pérmjet procedurés s& pranimit né shérbimin civil gjyqésor pér kategoring
ekzekutive. K&ts informacion do ta merrni n& fagen zyrtare t& K1L.GJ, dhe t& Gjykat€s .

I1.1. KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATINE PROCEDUREN E
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR DHE KRITERET E VECANTA.

Sipas nenit 55 t& Ligjit 98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén e Shqipérise”
i ndryshuar, pér két& proceduré kang & drejté t& aplikojné t& gjithé kandidatét jashté sistemit t&
shérbimit civil gjygésor, & plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, & ligjit 152/2013
“Pgr népundsin civil”, i ndryshuar.

Kushtet q& duhet t& plotésojé kandidati né procedurén e pranimit n& shérbimin civil

gjyqésor jané: . o -

a. T& jeté shtetas shqiptar;

b. Té keté zotési t& ploté pér t& vepruar;

c. Té zotérojé gjuhén shqipe, t8 shkruar dhe t& folur;

d. Té jeté n& kushte shéndetésore qg e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;



e. T& mos jeté i dénuar me vendim t& formgs s& prer& pér kryerjen e njé krimi apo pér

kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje; - o

f. Ndaj tij t& mos jet& marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &sht& shtuar
sipas ligjit 152/2013 “Pér n&punésin civil” i ndryshuar.

Kandidatét duhet 18 plotésojné kriteret e Ve(;anté si vijon:

e) Té jeté i/e diplomuarng  drejtési ose n& fusha t& tjera t& p&rshtatshme me
- pérshkrimin e punés t& paktén né nivelin né nivelin Bachelor sipas ligjit.
f) T& kets kryer t& paktén njé vit praktiké profesionale ose ¢do lloj pérvoje tjetér profesionale
~ qé lidhet me gjykatén. S L
g) T& zotdrojé miré gjuh& t& huaj - preferencé pér gjuhét e BE-sg;
h) T& keté aftési shum t& mira komunikimi dhe ndérveprimi.

11.2. DOKUMENTACIONL, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

a. Jetéshkrim i plot&suar (CV & pérshkrimit t& karrierés) duke sakt&suar ndér t& tjera edhe kontaktet

e sakta: email/adresé postare/numér telefoni. , ‘

~ b. Fotokopje t& diplomés s& arsimit t& lart€¢ pérdiplomat jashté vendit, t& pércillet njehsimi nga
MAS); . _ ' N

c. Fotokopie & librezés s& punés (t€ gjitha faqget q& vértetojné eksperiencén né pung);

d. Fotokopje t& letérnjoftimit (ID); ' o S

e. Vértetim t& gjendjes shéndetésore; ,

f. Formular i vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore. -

g. Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg,
vlerésimet pozitive apo t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;
h. Vértetim nga gjykata g8 nuk &shté né proces penal;

i. Vértetim nga prokuroria ge nuk &shté né ndjekje penale.

Dokumentet duhet t& dorézohen me posté né adresén ¢ vendndodhjes ‘s‘é gjykatés: : Lagj ia Clirimi,
Rruga Qemal Stafa, Lushnjé népérmjet shérbimit postar brenda dates 08.12.2023.

13, REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 12.12.2023, KLGJ do t& shpallé n& fagen zyrtare t& internetit dhe t& ¢do Gj ykatéslistén e
kandidatéve qé plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e pranimit nékategoriné
ekzekutive, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet testimi meshkrim.

N& t& njéjtén daté kandidatét q& nuk i plot&sojné kushtet e pranimit né kategoriné ekzekutivedhe
kriteret e vecanta do t& njoftohen nga Kancelari i gjykatés individualisht nd ményréelektronike
népérmjet adresds s& e-mail-it, pér shkaqet e moskualifikimit. :

Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paragiten né Gjykatg, brenda 2 ditéve kalendarike ngadata
e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2 ditéve kalendarike nga data edepozitimit
t& saj. - _ ' ' o

IL4. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA



Kandidatét do t& testohen me shkrim né lidhje me:

Ligji nr.98/2016 “Pér ofganizimin e pushtetit giyqésor né Republikén e Shqipérisg”,

g.

h. Ligji nr.9131, dat& 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés n& administratén publike”;

i. Ligji nr.9154 dat€06.11.2003""P&r Arkivat” S ' '

j. Ligjin Nr. 9887, daté 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me ligjin

k. Ligjin nr.120/2014, “Pér mbrojtjen e t& dh&nave personale”, i ndryshuar
1. Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”i ndryshuar dhe akteve nénligjore t& tij;

Kandidatét gjaté intervistés s& strukturuar me gojé do t& vlerssohen né lidhje me:

a. ijhurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues t&€ punés pérpozicionin;
b. Eksperiencén e tyre t& m&parshme; IR ' '
¢. Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén. -

IL5. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE -

Kandidatét do t& vlerésohen: o
a. 60 (gjashtsdhjets) piké pér vlerésimin me shkrim.
b. 40 (dyzet) piké pér vierésimin nga K&shilli. , B ’

N& pérfundim t& vlerésimit t¢ kandidatéve, KLGJ do t& shpallg fituesin né fagen zyrtare dhe
néfagen e Gjykatés. Té& gjithé kandidatét pjesémarres ‘né ké&td proceduré do &
njoftohenindividualisht né ményré elektronike népérmjet adresés sé e-mailit, pér rezultatet.

Té gjithé kandidatét q& aplikojn& pér procedurén e pranimit ng shérbimin civil gjyqésor
pérkategoring ekzekutive, do t& marrin informacion né fagen e KLGJ dhe t& Gjykatés, pér fazat
emétejshme t& procedurés s¢ pranimit né shérbimin civil gjyqésor t& kategorisé ekzekutive:

- Pér datén e daljes sé rezultateve t& verifikimit paraprak. -

- Datén, vendin dhe orén ku do t& zhvillohet konkurrimi.

 Pér t& marré kété informacion, kandidatét duhet & vizitojné n& ményré t& vazhdueshme fagen
eKéshillit t& Larté Gjyqésor www.klgj.al dhe t& Gjykates.

Késhilli i Gjykatés Administrative t& Shkallés s& Paré, Lushnjé.

0 V.0.: Mé shumé detaje n& lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes sé
pikéve, ményrén e llogaritjes sérezultatit pérfundimtar i gjeni né Udh&zimin nr.85, daté 11.03.2021
“Pgr procesin e plotésimit t& vendeve t& lira néshérbimin civil gjyqésor népérmjet procedurés sé
lévizjes paralele, ngritjen né detyré dhe pranimin n& shérbimin civilgjyqésor” t& Késhillit t& Larté
Gjyqésor publikuar né fagen zyrtare t& tij www.klgj.al :

KESHILLI T GJYKATES ADMINISTRATIVE TE SHKALLES SE PARE LUSHNIE






